1

洋書ご担当者各位

暖い日が続くかと思うと急に寒さが厳しくなったりと、不順な気候の冬ですが、貴社ますます

ご健勝のこととお喜び申し上げます。早いもので今年もまたイルミネーションの季節がやってま

いりました。 本年もご愛読いただきありがとうございました。来年もどうぞよろしくお引き立て

の程、お願い申し上げます。皆様よいお年をお迎えください。

 年末年始休業と出荷スケジュールのお知らせ

弊社では 12/29（金）～1/8（月）の期間を年末年始休業とさせていただきます。つきましては、
ご注文の出荷スケジュールは下記のようになりますので、よろしくお願い申し上げます。

 受注日 出荷日
12/26（火） 12/28（木）

12/27（水） 1/9（火）

12/28（木） 1/11（木）

12/29（金） この間休業のため、
～1/8（月） 1/11（木）以降の出荷となります
1/9（火） 1/11（木）以降

正確な出荷日、お届け予定日はFax及びemailにてお返事さしあげますので、そちらをご確認
ください。休業中も注文専用 Fax及び emailは稼動しておりますので、どうぞご利用ください。
年始のご注文は混み合う事が予想されますので、出荷までに通常よりお時間をいただく場合

もございます。あらかじめご了承ください。

 1月 9日（火） 営業開始時間変更のお知らせ
誠に勝手ながら1月9日（火）は、営業開始時間を午前12時00分からとさせていただきます。
ご不便をお掛け致しますが、どうぞご理解ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

 新刊のご案内

Business Result 2nd Edition

ビジネスの現場で直ぐに活かせる、社会人に人気のタイトルが6レベルに

Starter, Upper-Intermediate, Advanced レベルが追加、全6レベルが揃いました。
ISBN等の情報は巻末の注文書をご覧ください。
＜お詫びと訂正＞ 「2018 英語教育教材カタログ」87ページにおきまして、Business Result
2nd edition Advanced の Class CDの値段を 2,840円と記載しておりますが、正しくは 4,500
円です。また枚数を 1枚としておりますが、正しくは 2枚です。訂正し、お詫び申しあげます。

       No.335  December 2017

バックナンバーwww.oupjapan.co.jp/shoten

 2

Trio Listening and Speaking
初級学習者にも使い易いスキル別コースに新タイトル登場

丁寧なガイド・易しい問題で、中学生から大人まで使用可能なトリオシリーズに

リスニングとスピーキングを扱ったテキストが追加されます。これで、トリオシリ

ーズにて 4技能全てがカバーされます。

 シンプルで分かり易い、英語学習入門者向けのアカデミックコース。
 扱う単語は「Oxford 2000」という、選りすぐりの最重要常用単語を基にしており、効率的な
学習が可能。

 リスニングでは、入門者にとって目から鱗の、英語特有の発音やイントネーションの丁寧な
説明付。

 教師用コンポーネントとしては以下をご用意
「Teacher’s Online Practice Pack with Classroom Presentation Tool」（右下の画像）
という名前のカード。カードには、２種のアクセスコードが印字されており、

それらを使用することにより、電子黒板や ICT環境に対応した
以下のサービスをご利用可能。

緑の枠で囲んだ箇所： 「クラスルームプレゼンテーションツール」で利用

する教師用アクセスコード。テキストをスクリーン

上でご利用いただけ、解答や音声も簡単にアクセ

ス可能。音声再生時には、ゆっくり、普通、早くとス

ピードを選べます。ディスプレイへの書き込み・保

存などインタラクティブな使い方も簡単です。
赤で囲んだ箇所：  「オンラインプラクティス」で利用する教師用アクセスコード。

テキストに付属しているコードは、生徒用コードですが、こちらは先

生用のコードのため、テストやその解答といった教師用リソースへ

のアクセスも可能。

【教師用コンポーネント 商品名および価格変更のお知らせ】
「2018 英語教育教材カタログ」Index / Order Form（125 頁）にて掲載の Trio Listening and
Speaking 教師用教材のコンポーネントについて、変更がございました。以下のとおり変更し、
お詫び申し上げます。

 各レベル「Online Practice Pack with Classroom Presentation Tool」を出版中止に
 各レベル「Teacher Online Practice Pack Access Code Card」の：
名称変更  「Teacher’s Online Practice Pack with Classroom Presentation Tool」へ
価格変更 各 3,350円から各 21,000円へ変更。

ISBN等の情報は巻末の注文書をご覧ください。

 3

Oxford Bookworms Library 3rd Edition
学習者のレベルに合わせて読める多読の定番ブックワームズシリーズの新タイトル

Stage 1: Maria’s Summer in London
３週間のサマースクールに参加するためロンドンを訪れたスペイン出身のマリア。

ホームシックや英語で話すことへの恐怖…といった壁を乗り越えて、ポーランド

人のエミリアと友達になったら、みるみる英語力も向上。そして、青い目のイケメ

ンジャックに出会ったら？
9780194022774  Book   本体価格 715円 発売中
9780194022668  MP3 Pack   本体価格 1,300円 発売中

 アガサ・クリスティ

アガサ・クリスティのミステリーの名作「オリエント急行殺人事件」の映画が12月8日に封切と
なりました。ジョニー・デップ、ミシェル・ファイファーら豪華キャストの出演で、この冬注目の映画

となりますので、この機会に弊社ブックワームズシリーズのStage 2でご用意している「Agatha
Christie, Woman of Mystery」をぜひ店頭でご紹介下さい。

「アガサ・クリスティー」と聞くと、多くの人は、彼女の著作物そのものを想像する。

「今、アガサ・クリスティを読んでいるところだ」と。では、アガサ・クリスティはどん

な人だったのか、どのような人生を歩んだのか、知っていますか？
9780194790505  Book   本体価格 715円 発売中
9780194620727  MP3 Pack   本体価格 1,300円 発売中

 学術一般書の新刊

Atkins’ Physical Chemistry, 11th edition
 国内では 2014年に出版した第 10版の訳書、『アトキンス物理化学 第 10版』
（東京化学同人）の下巻が春に出版されて日英両版を並べての併読が可能とな

ったばかりですが、原書は改訂第 11版をリリースいたします。

多様化する教員のニーズに対応可能な柔軟性を持ち、また学習者にとって取り

組みやすく・修得しやすいものとなるよう、これまで ①熱力学、②構造、③変化 の 3 部構成
（計22章）としていたものを、全19の”Focus” とさらに細かな “Topics” に分割し解説するとい
う構成面での大きな変更を施しています。

9780198769866  特価 7,600円（本体） 1月中旬入荷予定
改訂新版の発売にあたり、来年 4 月末までの期間限定で最新版を上記の特価でご案内してお
ります。

本書の詳しい内容は下記にアクセスください。
www.oupjapan.co.jp/media/shoten/oup_Physical_Chemistry11e.pdf

なお、第 10版は海外在庫が無くなり次第絶版となる見込みですので、この点ご了承ください。

 4

 イギリスの教科書・児童書の新刊

Oxford International Primary History
「世界の小学生」向けOxford International Primaryシリーズに歴史のコースブッ
クが仲間入りしました。従来の暗記型の学習法ではなく、学習者自身が考えて学

ぶ「探求型アプローチ」を用いて、好奇心を掻き立てます。これで、シリーズ合計

6教科（英語、算数、理科、コンピューター、地理、歴史）をカバー。
6レベル。Student Book, Workbook, Teacher’s Guide
ISBN等の情報は巻末の注文書をご覧ください。

 今年の売上げベスト・シリーズタイトル発表

早いもので今年もあと 1ヶ月を切りました。1月から 11月までの売上げベストシリーズタイト
ルの発表です。リーダーは Bookwormsに限ってみました。

Kids

1位  Let’s Go
2位  Everybody Up
3位  English time

中高大学生

1位  Passport
2位  Q: Skills for Success
3位  Smart Choice

Business

1位  Business Venture
2位  Business Result
3位  International Express

Bookworms

1位  Christmas Carol
2位  Canterville Ghost
3位  The Piano

VSI

1位  Modern Japan
2位  Globalization 4/e
3位  English Literature

皆さまの予想通りです。
児童向けOUP不動の第 1位
はレッツゴーのシリーズです。

PassportシリーズはMy First
Passportも含めてですが、
タイトル数の多いQシリーズを
抑えての 1位です。

常勝の Christmas Carolは、
季節商品のように思えますが、

一年を通じて売れています。

Modern Japan は通常の売上
げがほとんどですが、断トツの

1位です。 3位は採用が多く占
めています。

さすが Ventureシリーズ。
3回も改版され、根強い人気
があります。

ISBN 本体価格 ご注文数

9780194203067 Level 1: Student's Book with Online Practice Pack 発売中 ¥2,900

9780194203098 Level 1: Teacher's Online Practice Pack with Classroom Presentation Tool 発売中 ¥21,000

9780194203074 Level 2： Student's Book with Online Practice Pack 発売中 ¥2,900

9780194203104 Level 2： Teacher's Online Practice Pack with Classroom Presentation Tool 発売中 ¥21,000

9780194203081 Level 3： Student's Book with Online Practice Pack 発売中 ¥2,900

9780194203111 Level 3： Teacher's Online Practice Pack with Classroom Presentation Tool 発売中 ¥21,000

9780194738569 Starter: Student's Book and Online Practice Pack 発売中 ¥4,100

9780194738613 Starter: Teacher's Book with DVD Pack 発売中 ¥4,620

9780194738644 Starter: Class CD (1) 発売中 ¥2,840

9780194738965 Upper-Intermediate: Student's Book and Online Practice Pack 発売中 ¥4,100

9780194739016 Upper-Intermediate: Teacher's Book with DVD Pack 2月発売予定 ¥4,620

9780194739047 Upper-Intermediate: Class CD (2) 発売中 ¥4,500

9780194739061 Advanced: Student's Book and Online Practice Pack 発売中 ¥4,100

9780194739115 Advanced: Teacher's Book with DVD Pack 発売中 ¥4,620

9780194739146 Advanced: Class CD (2) 発売中 ¥4,500

9780194022774 Stage 1: Maria's Summer in London 発売中 ¥715

9780194022668 Stage 1: Maria's Summer in London MP3 Pack 発売中 ¥1,300

9780194790505 Stage 2: Agatha Christie: Woman of Mystery （新刊ではございません） 発売中 ¥715

9780194620727 Stage 2: Agatha Christie: Woman of Mystery MP3 Pack （新刊ではございません） 発売中 ¥1,300

9780198418092 Oxford International Primary History 1 Student Book 12月下旬発売予定 ¥2,150

9780198418153 Oxford International Primary History 1 Workbook 1月発売予定 ¥920

9780198418108 Oxford International Primary History 2 SB 12月下旬発売予定 ¥2,150

9780198418160 Oxford International Primary History 2 WB 1月発売予定 ¥920

9780198418115 Oxford International Primary History 3 SB 12月下旬発売予定 ¥2,310

9780198418177 Oxford International Primary History 3 WB 1月発売予定 ¥1,080

9780198418122 Oxford International Primary History 4 SB 12月下旬発売予定 ¥2,310

9780198418184 Oxford International Primary History 4 WB 1月発売予定 ¥1,080

9780198418139 Oxford International Primary History 5 SB 12月下旬発売予定 ¥2,460

9780198418191 Oxford International Primary History 5 WB 1月発売予定 ¥1,230

9780198418146 Oxford International Primary History 6 SB 12月下旬発売予定 ¥2,770

9780198418207 Oxford International Primary History 6 WB 1月発売予定 ¥1,230

9780198418214 Oxford International Primary History Teacher's Book 1月発売予定 ¥4,770

9780198769866 Atkins's Physical Chemistry 11th edition 1月中旬発売予定 ¥7,600

email
ご注文日

オックスフォード大学出版局

fax 0120-300-974
email order.japan@oup.com

イギリスの教科書の新刊

ご注文用紙　＜OUPトレードニュース 2017年12月号＞

タイトル

ELTの新刊

Business Result 2nd Edition

Trio Listening and Speaking

Oxford Bookworms Library 3rd Edition

貴店名                                                                        ご担当者

番線印

電話　                                                                         FAX

学術一般書